est magis dare, quam accipere. Et cum haec dixisset, positis genibus suis oravit cum omnibus illis. Magnus autem fletus factus est omnium: et procumbentes super collum Pauli osculabantur eum, dolentes maxime in verbo, quod dixerat, quoniam amplius faciem ejus non essent visuri. Et deducebant eum ad navem.

**R.** Pretiosa in conspectu Domini, alleluja \* Mors Sanctorum ejus, alleluja **V.** Custodit Dominus omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur. Mors. Gloria Patri. Mors.

### In II. Nooturno.

Sermo S. Petri Damiani de S. Cassiano Martyre.

### Lectio iv.

**A**dmirabilis, et gloriosa nostra dispensatio Conditoris, fratres carissimi, ita cursum nostrae mortalitatis instituit, ut per succedentium vicissitu-

dines tēporum divē-  
sæ nobis victoriosum  
militum Christi festivi-  
tates occurrant, quæ no-  
stros animos ad amorem  
illius summæ et conti-  
nuæ solemnitatis accen-  
dant. Plane cum totius  
anni circulum triumphā-  
libus modo Mārtirum,  
modo Confessorum titu-  
lis Deus omnipotens vá-  
riat: quid aliud, quam  
velut sertum glóriæ cón-  
struit, quod átique de-  
córa liliórum, atque ro-  
sárum varietáte depin-  
gitur.

**R.** Lux perpétua lucē-  
bit sanctis tuis, Dómine.  
\* Et æternitas tēpo-  
rum, allelúja. **V.** Lætítia  
sempitérna erit super  
cápita eórum, gáudium,  
et exultatióem obtiné-  
bunt. Et æternitas.

**Lectio v.**

**I**nter quas festivitates,  
et hodiérna non ignó-  
bilis est. Cassiáni scilicet  
Mārtiris, qui pro-  
fécito Regis æterni stre-  
nuissimus bellátor di-

vērsis subjácuit suppli-  
ciis. Enim vero Cassi-  
anus, cui famulatúrus est  
sermo, diu quidem lá-  
tuit, sed cum ad certá-  
men pervéntum est, quid  
acrimóniæ, quid sapóris,  
quid fortitúdinis granum  
sinápis occultáret, apé-  
ruit. Imo juxta nóminis  
sui præságium, cum in  
passiónis pila persecu-  
tórum máribus pinsi cœ-  
pit, et áteri, mox fra-  
grántiam odoríferæ suav-  
vitátis, quæ in se late-  
bat, aspérsit. Cássia si-  
quidem spécies est aro-  
mática, quæ integra qui-  
dem nullius esse videtur  
odóris, trita autem  
naturalis vim suavitátis  
emittit.

**R.** In servis suis, alle-  
lúja. \* Consolábitur Deus,  
allelúja. **V.** Judicábit Dó-  
minus pópulum suum.  
et in servis suis. Con-  
solábitur.

**Lectio vi.**

**B**eátus itaque Cassi-  
anus, ut gestórum il-  
lius testátur história, dum

scholárum Doctor exsi-  
deret, brevibusque notis  
verba comprehendere  
veros erudiret, pro fide  
Christi ad quæstióem  
deductus est. Cumque  
elo succensus fidei jú-  
dicum decreta contémne-  
ret, et sacrificia profána  
calcáret, discipulorum  
mánibus ad cruciándum  
tráditus est; ut illis ver-  
sa vice pœnas exsólve-  
ret, quos ipse dudum  
sub disciplinæ férula te-  
nuisset. Mox itaque in-  
dumentis exúitur máni-  
bus post terga ligátur,  
armáto stylis, et tábulis  
puerorum furéntium ág-  
mine circumfúnditur: qui  
indique compúctus, at-  
que discérptus, toto cór-  
pore lacerátur. Novum  
plane et inusitátum ge-  
nus mártirii insignem Deo  
Mártirem consecrávit.